Njesia Raportuese : * UJSJELLES SHA *HAS
Numri Unik(NIPT); JQB@@ZQU?HP/\
Adresa:HAS.
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PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALGE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 ** Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Prodhim dhe shitje uji te piishem.

Periudha Kontabel :
01 Janar 2014 deri me 31.Dhjetor 2014

Monedha e Paraqitjes:  Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek




Shogerla *UJSJELLES SHA * HAS
Numri Unik(NIPT): J66702907H

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2014-3 1/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Vitl raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

=

Mjete monetare

97.655.0

/74780

80,176.0

Arka

Banka

97.655.0

17.479.0

80.176.0

N

Derivative dhe aktive financlare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

o

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

2,280,638.0

2,998,146.0

(717.508.0)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

29,846,563.0

27,801,990.0

2,044,573.0

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

32 127.201.0

30,800, 136.0

1,.327,065.0

L

Inventarl

Lendet e para

124,652.0

105,240.0

194120

i|Prodhim ne proces

i{Produkte te gatshme

=

Mallra per rishitje

<

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

124 652.0

105,240.0

184120

(<]

Aktlvet blologjlke afatshkurtra

[=2]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totall per Aktivet Afatshkurtra

32,349,508.0

30,922,855.0

1. 426,653.0

Aktlvet Afatgjata

-

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te konltrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarije

i|Aksione dhe letra te tjera me viere

=

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma II.1

L)

Aktlve afatgjata materlale

Toka

1,183,120.0

1,183,120.0

Ndertesa

63,395,281.0

67,919,836.0

(4.524,555.0,

i|Makineri dhe pajisje

=

Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma I.2

645784070

63, 102.958.0,

(4.524.555.0,

Aktlvet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

— | w

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aklive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma I1.4

(3]

Kapital aksionar | papaguar

<

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totall per Aktivet Afatgjata

64,578,402.0

69,102,957.0

(4.524.555.0,

Totall | Aktiveve

96,927,910.0

100,025,812.0

(3.097.902 0,
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Shoqeria *UJSJELLES SHA * HAS

Numri Unik(NIPT): J66702907H

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha

‘LEK

Shenime

Viti raportues

Vitl paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma .2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

25537804.05

18.878,964.0

6,658,840, 1

Te pagueshme nda punonjesve+SIG

324514186

28,158,203.0

42932130

i|Detyrimet tatimore(TVSH)

2491303.95

2,259,594.0

2317100

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

60 480.524.0

49296.767.0

77,783 763.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

80, 980.524.0

49296 761.0

77,783 7630,

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime Nnga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma 1.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

10325480

1.032548.0

Grantet dhe te ardhura te shtyra

2578716560

25 427,656.0

(240,000

Totali per Detyrimet Afatgjata

26,214,204.0

26,454,204.0

(24900000

Totali i detyrimeve

86.694,728.0

75,750,965.0

10943 7630

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitall qe | perket akslonareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

77.354,000.0

773340000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

Rezerva ligjore

62,000.0

62.000.0

Rezerva te tjiera

10,544,179.0

10.544,178.0

Rezerva statuore

Shuma I.6

10606, 779.0

10606, 178.0

Fitimet e pashperndara

(636653320

(61,089477.0,

(25758670

FitimifHumbija e vitit financiar

(74.047.665.0,

(25758610

(77.465,804.0

Totali perKapitalin

10,233,182.0

24,274,847.0

(74.047.665.0,

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

96,927.910.0

100,025,812.0

(30979020

DIFERENCA
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Shoqeria *UJSJELLES SHA * HAS
Numri Unik(NIPT): J66702907H

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin ¢

(shumat ne Leke)

mbyllur me 31 Dhjetor 2014

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes Ndryshimi +/-
l
1Shitjet neto 6,627,291.0 7,091,480.0 (464,189.0)
2| Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit 5,733,534.0 7,239,682.0 (1,506,148.0)
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proces. - - -
Puna e Kryer nga njesi ekonomike Raportuese pet
4]qellimet e veta dhe e kapitalizuar - - -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 12,360,825.0 14,331,162.0 (1,970,337.0)
| =
5|Mallratlendet e para dhe sherbimet 772,000.0 622,310.0 149,690.0
6/Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 8,693,875.0 841,322.0 7,852,553.0
7|Shpenzimet ¢ personelit 12,412,060.0 10,920,836.0 1,491,224.0
7/a Pagat 9,409,951.0 8,212,304.0 1,197,647.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogerore 3,002,109.0 2,708,532.0 293,577.0
7/c Shpenzimet per pensione - - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amorfizim 4,524,555.0 4,522,555.0 2,000.0
lTOtnﬁ I shpenzimeve 26,402,490.0 16,907,023.0 9,495,467.0

Fitimi(Humbja) nga veprimtarite ¢ Shfrytezimit

(14,041,665.0)

(2,575,861.0)

(11,465,804.0)

—

L'e ardhUTat dhe shpenzimet Hanciare 11ga INjcsIte €
Kontrolluara

o

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjg

650.0

3| Te ardhura dhe shpenzimet fnanciare, - - -
Te ardhurat dhe shpensimer Sfimanciare nga
3/a investie te fiera financiare afateata, - -
3/b Te ardburat dhe shpensimet nga interesi - - -
3/c Eitimet(humbyet)nga kursi I kembint - - -
3/d Te ardhura dbe shpengime te fjera financtare

Fitimi(Humbja) para Tatimit

(14,041,665.0)

(2,575,861.0)

(11,465,804.0)

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin

Fitimi(Humbja) neto ¢ vitit financiar

(14,041,665.0)

(2,575,861.0)

(11,465,804.0)
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(INVHVD WIZTO)
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